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1. Private Equity: Global Context and

Literature Review

Given the recent the economic sanctions placed on Russia by the West and the closer alliance

with China, investors around the globe will see a growing importance over a few set of countries

called BRICS: (Brazil, Russia, India, China, South Africa) and other emerging countries such as

Saudi Arabia, which regulates oil production and thus the international macroeconomic dynamics.

Uncertain market and changing economic conditions coupled with geopolitical events all point to the

dynamic nature the international financial landscape. Possibilities include a decreasing reliance on

the dollar among members of BRICS members along with new economic and trade alliances.

Macroeconomic investments and developments shape the growth and strategic alliances of the

emerging country, making private equity an important factor to understand. It is said that dynamic

markets of developing economies contain both uncertainty and opportunity. While it will not be

possible to cover every aspect of these the private equity developments in emerging countries, it is

possible to develop preliminary suggestions on identifying and applying the proper private equity

valuation technique to emerging countries.

The problem of transparency and regulation is brought up in several works (Spindler 2009;

Cumming and Walz, 2010; Phalippou, 2009). Private equity (PE) managers have been known to

provide inflated numbers for their PE fund. Furthermore, private companies are famous for not being

completely transparent in their financial statements and annual reports, thus complicating the

valuation process. There is existing classical research that deals with private equity valuation and

this will be explored in more detail. The goal of the research is the verification of the residual

earnings model in private equity deals evaluation in Brazil and China by assessing the deviation from

the equity value of the PE deal. We will define success as a valuation <15% from the final equity

value. In this case, the equity value is simply the transaction value plus the assumption or deduction

of any debt in the PE deal.
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We will set up several objectives for this task:

1. Research the country context for Brazil and China for private equity.

2. Gather the top 50 companies for Brazil and China, and control for the missing data in order to

build the regression.

3. Apply the Residual Earnings Model (REM) to the select cases using the regression.

4. Compute the deviation from the official reported final deal value and assess the deviation

from the mean.

5. Calculate and analyze the effect of different expected rate of returns (15%, 17%, and 20%) to

the deal with the least deviation.

6. Make conclusions.

Understanding the accounting and legal context of a country will provide the right path in

understanding PE in a particular country. Although the PE world is fraught with risks, PE often can

provide a competitive advantage in buyouts of various firms (Felix, Michael 2007). Thus, the

research seeks to establish a reliable regression model which can be used to valuate private firms and

buyouts, regardless of the disclosure of the chosen firm. The chapters of the research will go into an

introduction into private equity in the 21
st
century. Then, we will look at the literature used in the

research progress as well as the managerial implications. In country context for private equity in

Brazil and China will be addressed before going into the research methodology and the application of

the accounting based Residual Earnings Model (REM).
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1.1 Private Equity in the 21
st
Century

The motivation of understanding private equity comes from the fact that private equity can

shape the spheres of influence of a country by attracting investment, bridging key strategic entities,

and improve the overall economy. By understanding how to make more accurate forecasts of private

equity deals, one can make better investment decisions. The PE landscape is ever developing and

unique in each of the BRICS countries, and a cookie cutter approach is not ideal. The research will

focus on Brazil, a partner with future potential for PE development with Russia, and China, Russia’s

closest geographical partner in the BRICS alliance.

The first task is to define what private equity is. One definitions says that private equity

“include venture capital; mid-stage company finance; distressed firm investment; LBO of firms,

divisions, or subsidiaries of public and private companies; and going private deals” (Masulis,

Thomas; 2009). Although many cultural, organizational, and structural differences exist between

organizations of the two countries, better analysis of the BRICS private equity deals would lead to

overall economic standing in Russia. A brief overview of emerging markets will precede the

research into private equity in Brazil and China. Although private equity in developing economics

may lack the regulation in developed economies, many aspects are the same, although implementing

a few adjustments may prove to be effective. Regardless of the status that developing countries are

‘developing’, we see a powerful rise in certain countries and Limited Holdings companies which are

significant regardless of the fact that they are private companies. Private companies play a key role

in the energy industry.

While the attention of most is on BRICS, there is a secondary set of developing countries

named MINT, or Mexico, Indonesia, Nigeria and Turkey. While holding smaller economies and

influence than the big players of BRICS, MINT presents strategic opportunities in any private equity

related to energy or defense and military technologies, and thus should not be dismissed. One should

not focus exclusively on set alliances such as BRICS due to the fact that the market is ever changing.

To give a brief example, the recent lifting of sanctions on Iran by the US caused the massive export

of oil, causing the price of oil to drop below 25 USD in January 2016.
1
For this reason, although we

will only analyze two emerging countries, this particular study on private equity is not devoted to

BRICS, but to emerging markets in general.

1
Smith, Grant. “Brent Trades Near 12-Year Low as Iran Comeback to Swell Gut.” Bloomberg Business.

http://www.bloomberg.com/news/articles/2016-01-17/brent-oil-extends-decline-below-28-as-iran-set-to-worsen-glut
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1.2 Private Equity in Brazil

Brazil is a political economy in which private enterprise, including foreign investment, is

assigned an expanded responsibility for economic development (de Onis, 2000). The country also is

developing more public private partnerships to help alleviate its social problems (de Onis, 2000).

The growing strategic alliance between Russia and Brazil calls for increased future PE deals in the

upcoming years (Baliev). Brazil currently remains relevant to Russia due to the large amounts of

agricultural and food product exports
2
. In 2015, 20 joint Russian-Brazilian projects existed, with

future plans for cooperation in the fishing industry as well as investments in transportation, energy

infrastructure, forestry, environmental preservation, and the chemical and food industries (Baliev).

Russia and Brazil also plans to increase joint projects in the area of space and clean nuclear energy

(Baliev). Despite the fact that China would hold a higher priority to Russia than Brazil, Brazil

nevertheless is worth analyzing. Increased cooperation on the national level would naturally lead to

more opportunities for businesses in terms of private equity deals.

With large amounts of natural resources, Brazil has a large young population and an emerging

middle class, conditions ripe for becoming a developed economy
3
. According to EY, the strategy of

global investors is to invest in stakes of established Brazilian firms which already has large networks.

Thus, we see many different types of PE deals where a fund in a developed economy will invest in

large Brazilian companies. According to an Ernst & Young report in 2015,

“In September, The Blackstone Group announced that it had acquired a 40% stake in Pátria

Investimentos. In October, Highbridge Capital, the hedge fund owned by JPMorgan Chase, acquired

a majority stake in Gávea Investimentos. Gávea, which has approximately US$6b under

management, was founded by former central bank Governor Arminio Fraga…in December, a

consortium led by J.C. Flowers & Co. and including sovereign wealth funds, GIC, China Investment

Corporation and Temasek, acquired a 19% stake in BTG Pactual for US$1.8b in the largest Brazilian

deal of its kind. These deals contributed greatly to the total US$6.6b in completed deals seen last year

in Latin America. Overall, Brazil accounted for 70% of these new deals — or US$4.6b — a 404%

increase over 2009.”

2
Baliev, Alexei. Russia-Brazil: Strategic Partnership is Expanding. Online Journal Strategic Culture Foundation.

September 22 2015. http://www.strategic-culture.org/news/2015/09/22/russia-brazil-strategic-partnership-is-

expanding.html
3
“Private Equity in Brazil.” EY. http://www.ey.com/GL/en/Industries/Private-Equity/PE-opportunities-in-emerging-

markets--Private-Equity-in-Brazil

http://www.ey.com/GL/en/Industries/Private-Equity/PE-opportunities-in-emerging-markets--Private-Equity-in-Brazil
http://www.ey.com/GL/en/Industries/Private-Equity/PE-opportunities-in-emerging-markets--Private-Equity-in-Brazil
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 The excerpt above shows the potential the rapid growth of the Brazilian PE market from 2009

to 2015. Resulting in a 404% increase in dollar amount, Brazil takes up the majority of the Latin

America private equity deals. It is for this reason, that we see the importance of analyzing the

Brazilian market. Additionally from text, we see that it is not only Western financial firms which are

taking an interest in the Brazilian market. GIC, a Chinese investment firm, also acquired an interest

in a Brazilian company. This point to the growing influence of the BRICS countries as well as the

interconnectivity of emerging countries in general. The minority stakes described above, while not

constituting as mergers and acquisitions, nevertheless points to the high potential of the Brazilian

economy.

Regarding the Brazilian economy, different practices in corporate governance often have a

significant influence on PE development and transactions in a developing economy. State ownership

of critical industries and large companies shapes PE development differently than in countries like

entrepreneur oriented countries like the United States. In countries where high levels of state

intervention exist, PE and entrepreneurship holds less emphasize than developed countries (Rabelo,

Vasconcelos, 2002). Additionally, numerous family owned businesses exist where the sole

shareholding is the controlling family. Family owned businesses in Brazil often do not reach the


[…]


a first step to testing the applicability of the REM across different countries under different

conditions. Knowing the REM does not suffice. In order to arrive at an accurate valuation, one must

also know when to apply the REM model over the other valuation models.

Regarding the choice of emerging country, the successful testing of PE deals in emerging

countries will open many opportunities for Russian companies with China and other emerging

countries in the future. Given the strengthening economic and political ties Russia is developing

with BRICS and other emerging countries, it will greatly benefit Russian companies to understand

cross border valuation from a managerial point of view. Better valuation of private companies,

whether involved in a merger and acquisition or simply in a joint venture, would allow for managers

and investors alike to develop better financial forecasting, which would have strategic benefits in

market shares.
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2.2.8 Research Limitations and Recommendations

While the chosen cases value the private equity deals within the select deviation, the cases

chosen definitely do not represent private equity in its entire complexity across different time periods,

locations, and financial context. The research on REM applied to emerging countries only serves as

an introductory step for valuation in an incomplete information environment. Through the mergers

and acquisition database, the researcher could take the regression using the different variables and

characteristics of the deal. Payment type in cash or stock, transaction date, time period between

announcement and completion date, industry of target/acquirer company could all serve as regression

variables to explain the factors that could impact the effect of the REM and other valuation models

for mergers and acquisitions.

Additionally, the regression methodology does not include a panel data analyze. Partially this

is based on previous research methodology. This also is attributed to the fact that the data taken are

raw finance data in a snapshot in the historical values of the selected companies. Future research

could analyze the effects of using regular regression verses using panel data regression for the

application of the REM model. From the research results, we see that using a simple regression dose

not influence the validity of the REM method, and that the REM method applied under the current

conditions definitely values PE deals with less than 15% deviation from the actual value. Thus, the

issue of panel data methodology in the regression becomes moot in terms of practicality and

applicability.

While one can find various successful cases stating the applicability of the REM model, the

existence of unsuccessful cases indicate that the exceptions to the rule do exist, and that it is essential

to prepare for these obstacles in valuation. Because the REM does not work 100 percent of the time,

it means that real life M&As and PE deals have more factors and dimensions than a simple model

could provide. Through these unsuccessful cases, one can have a glimpse at the variables that may

hinder a successful valuation, and discovering these factors pave the way for future research in

finding an improved methodology.
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3. Conclusion

From the results we see that the REM applied to Brazil and China rejects the initial

hypothesis that the Net Income and the Book Value of Equity does not accurately value private

equity deals in the chosen markets with within a 15% deviation. The two regression models for

Brazil and China are regressed under the conditions where the required rate of return is equal to 20

percent, as it is with the case of the Russian market. With the test setup of the expected rate of return

at 20% and the industry average of the target company, we have come within a 15% deviation from

the actual audited value. After the top 50 companies per country from 2008 to 2015 and controlling

for the missing data, we are able to come up with the beta coefficients for the book value of equity at

the beginning of the year and the net income at the end of the year. With the coefficients of

variables, we are able to apply the REM model to the select cases in Brazil and China across a variety

of industries.

Table 3a. Summary of Percent Deviation of the Cases Analyzed

Brazil Suspensys Sistemas

Automotivos Ltda

Prezunic Comercial

Ltda

Spaipa S.A. Industria

Brasileira de Bebidas

% Deviation 12,74 % −12,42 % −10,77%

China Shandong Luihe

Group Co. Ltd

Zhejiang Materials

Industry Group Co

Hubei Energy Co.

Ltd.

% Deviation 10,83% 3,42 % 2,61%

The results in Table 3 shows that the REM model can be applied to different countries, and

among the cases analyzed, we see that the REM method is better applied to China. One possible

explanation is simply the availability of the data. China has more company and market information

than Brazil. We do not believe that this is a country specific issue, but rather an issue of data

availability. The more financial data available in the company analyzed and the more specific the

industry ROE, the more accurate the REM model will be in valuations.
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 Additionally, we find that the expected rate of return 𝑘𝑒 does in fact influence the valuation.

From Table 3b, we find that a slight deviation from in the expected rate of return used will yield large

changes. With deals in the millions of USD, a few percent is a large percentage.

Table 3b. Influence of the Expected Rate of Return on Valuation of Case 2.2.6

Expected Rate of Return 𝐤𝐞 15% 17% 20%

% Deviation -8,83 % -4,25% 2,61%

Having analyzed recent private equity trends in the select two emerging countries, we see that

great potential exist in Brazil and China for further PE development. A wide variety of industries

was chosen for the select cases, and the REM model valuates the chosen cases within a 15%

deviation from the final deal value. With the accounting research by the classical Ohlson model as

well as more recent research pertaining to the Russian market, we see that the first steps have already

been taken to address the challenge of private equity valuation for private companies in emerging

markets (Ohlson, 1995; Bukhvalov, Volkov, 2005; Berezinets, 2007). Both Brazil and China serve

as strategic and economic partners for further private equity development as well as increased ties

with the Russian Federation. Although China has the geographical proximity to Russia and has a

higher GDP and private equity activity than Brazil, Brazil has high potential in furthering its industry

with Russia in a variety of industries. Thus, investment opportunities, joint ventures, and buyouts are

all possible in the future if Russian companies choose to further its business with Brazilian

counterparts.

The results points to the potential for further research. Further regression analysis has the

potential to increase the accuracy of the said approach. Of course, the REM model is not always

ideal for all valuations. However, in the cases where the REM model is ideal, work could be done to

increase its accuracy. So far in our research, we have looked at private equity buyouts and mergers

and acquisitions. Further research of the REM model could extend to joint ventures, corporate

restructuring, management buyout, venture capital, and other types of private equity in emerging

countries. Because emerging countries are always changing and hold high amounts of uncertainty in

its financial markets, there also exist great opportunities. In these opportunities, companies have the

opportunities to make better decisions and make wiser managerial and strategic decisions during the

merger and acquisition process.
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