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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
With the increase of the amount of Private Equity deals worldwide the question of forecasting the value for
such deals is very topical. There exist several methods how to define the value, but not all of them are
applicable due to the lack of data on the emerging markets. Due to this fact the accounting-based model
gives efficient assessment of the deals. Fanyu Meng checked the application of the model on two markets
(China and Brazil) and it has shown it’s appropriateness on both of them.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical
and empirical parts.

The paper consists of several chapters. The first part contains the necessary information about the
theoretical background and description of the model. Fanyu Meng also gives a description of the situation
with PE deals in China and Brazil that help to get the overview of the topicality of the goal. After the
theoretical part the author describes methodology and applies it to several cases in two emerging markets.
The work is logically structured and contains all necessary information for the analysis.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends
in relevant research are for the set objectives.
The goal of the paper and the objectives are clearly set. The author achieves the goal. The analytical
approach in the paper is shown in the application of the methodology to the chosen cases. It should be
mentioned that the author does not clearly explain in the work what the criteria for choosing the particular
cases was.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy
of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The author gathers information with the help of databases, including Bloomberg that brings to the
conclusion of relevance of the data. Fanyu Meng has shown the skills to work with big amounts of
information from different markets.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
The scientific aspect of the paper lies in the verification of the model on the emerging markets.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The paper shows that the accounting-based model can be applied on the emerging markets to define the
value of PE deals with relatively low error.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.
The layout in general fulfils the requirements of the Regulations for master thesis.

Originality of the text. The absence of plagiarism
The master thesis is original and does not contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Fanyu Meng meets the requirements for master thesis of Master in Corporate
Finance program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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